2021年 4月 12日

各 位

東 京 都 港 区 海 岸 １ 丁 目 ２ 番 2 0 号

株 式 会 社 シ ス テ ナ

代表取締役社長 三 浦 賢 治

（コード番号：2317 東証第一部）

問い合わせ先 常 務 取 締 役 甲 斐 隆 文

電 話 番 号 0 3（ 6 3 6 7） 3 8 4 0（ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.systena.co.jp

「松山イノベーションラボ」開所について

2021 年 4月 9日、当社は、新たな開発拠点として「松山イノベーションラボ」

  の開所を決定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

先端技術を活用した ITソリューションの企画・開発・検証などの IT事業の実績を元に

愛媛県の抱える人口減の課題解決として地域経済の活性化・雇用促進・技術教育を目的

に、新たな開発拠点として松山イノベーションラボを開設いたします。

新型コロナウイルス感染症の拡大により企業の拠点分散の機運が高まっている中、サテライトオ

フィスとしてＩＴを通じた地域課題の解決や地元経済の活性化のほか、ＩＴ企業に興味を持つ若

年人材の雇用の受け皿となるため、愛媛県と松山市の協力を受け実現しました。

また、農林水産業への最先端デジタル技術の活用や農業の担い手不足など、愛媛ならではの地域

課題に対し、ＩＴを通じた貢献が可能と判断し、気候が温暖で自然災害が少ないこと、まじめで

粘り強い県民性や定着率の高さなどの人材面での優位性も大きな理由となります。

正社員での雇用や若手人材が力を発揮できる職場環境など、魅力的な就職先となり、県内大学、

専門学校等でＩＴ技術を学んだ新卒者を含む若年者の県外流出防止、Ｕターン就職の促進などに

も期待できます。

     拠点名  ：松山イノベーションラボ

     所在地  ：愛媛県松山市南堀端町５－８ オワセビル９階

     操業開始：2021年 6月 1日（予定）

≪問い合わせ先≫

株式会社システナ 松山イノベーションラボ 担当：児玉

TEL: 080-3758-7220

E-mail：kodamah@systena.co.jp

ホームページ： https://osaka.systena.co.jp

（ご参考）愛媛県庁 企業立地ガイド URL

   https://www.pref.ehime.jp/h30180/ricchiguide/index.html

以 上

https://www.pref.ehime.jp/h30180/ricchiguide/index.html